
e-podatelna: spisovna@hkk.izscr.cz IČ: 70882525  číslo telefonní ústředny: 950530111 
ID Datové schránky: yvfab6e DIČ: CZ70882525  číslo ústředního faxu:     495512282 
webová adresa: http://khk.hzscr.cz 

             Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
územní odbor Jičín 

Jičín, Dělnická 162, PSČ 506 01 
 

 
 
 

 
 

 

 

Město Miletín 
Náměstí K.J. Erbena 99 
507 71 Miletín 
starosta  
Bc. Miroslav Nosek 

 
Naše č. j.: HSHK-  1170-6/2024 
 
Vyřizuje: kpt. Bc. Iva Mařanová 
Telefon: 950510365 
E-mail: iva.maranova@hzscr.cz 
 
:  
 
Datum: 23.04.2024

 
PROTOKOL O KONTROLE OBCE  

 
provedené Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje v mezích jeho působnosti 
podle § 33 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád). 
 
Název kontroly:  
Dodržování zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a předpisů vydaných k jeho provedení, zejména zajištění 
připravenosti obce na řešení krizových situací.  
 
Předmět kontroly:  
dodržování krizového zákona a předpisů vydaných k jeho provedení 
 
Pověření ke kontrole obdržel Bc. Miroslav Nosek starosta města, pro:  

 kpt. Bc. Mařanová Iva, OEČ 792459, příslušník HZS Královéhradeckého kraje 
 Bc. Medo Vladimír, tajemník bezpečnostní rady ORP Hořice. 

v. z. Mgr. Jan Kašparovský 
 
 
Kontrolovaná osoba: 
Město Miletín, IČO: 00271811 
 
Doba kontroly:  
23.04.2024 od 09,00 do 11,00 hod. 
 
Kontrolované období:  
rok 2023 a 2024 ke dni kontroly. 
 
Datum minulé kontroly: 
kontrola nebyla proveden 

*HZSHX008UH7S*  
HZSHX008UH7S 



Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
Naše č. j.:HSHK-  1170-6/2024 Str. 2/5 

 
 

e-podatelna: spisovna@hkk.izscr.cz IČ: 70882525  číslo telefonní ústředny: 950530111 
ID Datové schránky: yvfab6e DIČ: CZ70882525  číslo ústředního faxu:     495512282 
webová adresa: http://khk.hzscr.cz 

Kontrolní zjištění:  

1. Starosta města 

 

 Ano Ne Jiné 

1.1 Má zřízen krizový štáb?  
- § 21 odst. 2 zákona č. 240/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
- krizový štáb jako pracovní orgán starosty obce za účelem přípravy na 
krizové situace a jejich řešení 

  
x 

 

Kontrolou zjištěno:  
Pro město Miletín není povinnost zřizovat krizový štáb obce. 

1.2 Je složení krizového štábu odpovídající?  
- § 13 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve 
vazbě na § 14 odst. 2 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

   

Na tuto otázku se odpovídá pouze v případě odpovědi „ano“ v otázce 1.1. 

1.3 

 
 

Bylo provedeno cvičení nebo školení krizového štábu?  
- čl. 11 Směrnice MV č. j. MV-117572-2/PO-OKR-2011 ve vazbě na čl. 
12 odst. 3 Směrnice MV č. j. MV-117572-2/PO-OKR-2011 

   

Na tuto otázku se odpovídá pouze v případě odpovědi „ano“ v otázce 1.1. 

1.4 

 
 

Je vybavení místnosti pro krizový štáb odpovídající a jsou k 
dispozici potřebné pomůcky?  
- čl. 6 Směrnice MV č. j. MV-117572-2/PO-OKR-2011 ve vazbě na čl. 
12 odst. 3 Směrnice MV č. j. MV-117572-2/PO-OKR-2011 

   

Na tuto otázku se odpovídá pouze v případě odpovědi „ano“ v otázce 1.1. 

1.5 Má nějaký informační systém, komunikační prostředky a 
pomůcky k řešení krizové situace?  
- § 21 odst. 2 písm. d) zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona č. 
430/2010 Sb. 

 
x 

  

Kontrolou zjištěno:  
Informace veřejnosti jsou předávány prostřednictvím zřízené úřední desky města na 
oficiálním webu https://www.miletin.cz/a několika městských vývěskách. Je zpracován a 
aktualizován „Plán činnosti orgánů obce při vzniku mimořádné události“. 

1.6 

 

Má možnost varovat a informovat osoby nacházející se na 
území obce?  
- § 21 odst. 3 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona č. 
430/2010 Sb. 

 
x 

  

Kontrolou zjištěno:  
K varování občanů je v městě Miletín, využívána rotační siréna napojená do systému JSVV, 
umístěná na hasičské zbrojnici.  Dále siréna umístěná na budově objektu Miltex s.r.o. Město 
dále využívá místní rozhlas v části Miletín a Trotinky. 

1.7 

 

Má zvolen prostor k evakuaci?  
- § 21 odst. 3 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona č. 
430/2010 Sb. 

 
x 

  

Kontrolou zjištěno:  
Město má vyčleněny prostory v budově hasičské zbrojnice  a v zasedací místnost MěÚ, které 
lze upravit a vybavit pro dočasné nouzové ubytování osob. Organizování evakuace je 
zajištěno pomocí kontaktních osob městského o úřadu a jednotky požární ochrany (SDH) 
města. 



Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
Naše č. j.:HSHK-  1170-6/2024 Str. 3/5 

 
 

e-podatelna: spisovna@hkk.izscr.cz IČ: 70882525  číslo telefonní ústředny: 950530111 
ID Datové schránky: yvfab6e DIČ: CZ70882525  číslo ústředního faxu:     495512282 
webová adresa: http://khk.hzscr.cz 

1.8 

 

Má připravena opatření k zajištění nouzového přežití 
obyvatelstva?  
- § 21 odst. 3 písm. c) zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona č. 
430/2010 Sb. 

 
x 

  

Kontrolou zjištěno:  
Nouzové přežití obyvatel je řešeno po dohodě s místními provozovateli, jejich výčet je uveden 
v „Plán činnosti orgánů obce při vzniku mimořádné události“.  

 

2. Městský úřad 

 

 Ano Ne Jiné 

2.1 

 

Poskytuje městskému úřadu obec s rozšířenou působností 
podklady a informace potřebné ke zpracování krizového 
plánu obce s rozšířenou působností?  
- § 21 a odst. 1 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona č. 
430/2010 Sb.  

 
x 

  

Kontrolou zjištěno:   
Informace poskytovány na vyžádání: 
- tel. čísla na kontaktní osoby 
- upřesněné údaje o městě. 

2.2 

 

Je připraven na evidenci údajů o přechodných změnách 
pobytů?  
- § 21 a odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona č. 
430/2010 Sb. 

 
x 

  

Kontrolou zjištěno:  
Distribuce údajů o přechodných změnách pobytu osob zajištěna cestou pracoviště evidence 
obyvatel ORP Hořice a pracovníci město Miletín v souladu se Směrnicí MV, č.j.MV-55649-
19/PO-OKR-2013 o stanovení postupů a působností orgánů obce a orgánů kraje při vedení 
evidence údajů o přechodných změnách pobytu osob. 

2.3 

 

Podílí se na zajištění veřejného pořádku?  
- § 21 a odst. 1 písm. e) zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona č. 
430/2010 Sb. 

 
x 

  

Kontrolou zjištěno:   
Město spolupracuje s Policií ČR - Obvodním oddělením Hořice. 

2.4 

 

Je připraven na plnění úkolů stanovených krizovým plánem 
obce s rozšířenou působností?  
- § 21 a odst. 1 písm. f) zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona č. 
430/2010 Sb. 

 
x 

  

Kontrolou zjištěno:   
Konkrétní úkoly v KP ORP Hořice pro město Miletín nejsou stanoveny. V souladu s Koncepcí 
vzdělávání v oblasti OOB a KŘ se vzdělávání starostů obcí, dne 27. 3. 2023 na MěÚ 
v Hořicích, zúčastnil starosta Bc. Miroslav Nosek. 

2.5 

 

Seznamuje právnické a fyzické osoby s charakterem 
možného ohrožení a připravenými krizovými opatřeními?  
- § 21 a odst. 2 zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona č. 430/2010 
Sb. 

 
x 

  

Kontrolou zjištěno: 
Konkrétní ohrožení krizovou situací dle zákona č. 240/2000 Sb. není pro město stanoveno. 



Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
Naše č. j.:HSHK-  1170-6/2024 Str. 4/5 

 
 

e-podatelna: spisovna@hkk.izscr.cz IČ: 70882525  číslo telefonní ústředny: 950530111 
ID Datové schránky: yvfab6e DIČ: CZ70882525  číslo ústředního faxu:     495512282 
webová adresa: http://khk.hzscr.cz 

Rizika ohrožení mimořádnou událostí dle zákona 239/2000 Sb. jsou uvedena v „Plánu 
činnosti orgánu obce“.  
Pro plnění úkolů vyplývajících z povinností seznamovat P a FO s charakterem možného 
ohrožení, s připravovanými krizovými opatřeními a se způsobem jejich provedení je 
zpracována „Krizová Karta obce“.   

2.6 

 

Má ve svém rozpočtu vyčleněn objem finančních prostředků 
na přípravu a řešení krizových situací?  
- § 25 zákona č. 240/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
x 

  

Kontrolou zjištěno: 
V rozpočtu obce je finanční krytí zajištěno.  

2.7 

 

Využívá geografické podklady?  
- § 26a zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona č. 430/2010 Sb. 

 
x 

  

Kontrolou zjištěno: 
Městský úřad je dostatečně vybaven mapovými podklady v papírové podobě např., Územní 
plán obce a dále přístupy do digitálních katastrálních map. Využívá veřejně dostupné digitální 
systémy (katastrální mapy), systém GRAMIS. Digitální pasportizace místních komunikací. 

 

3. (Tato část slouží pro vyplnění dalších kontrolních zjištění, pokud nepostačuje výše 
uvedený přehled) 

  

Ano Ne Jiné 

3.1 

 
 

 x  

Kontrolou zjištěno: další zjištění nejsou 

 
Závěr:  

 

4. Závěry z provedené kontroly 

  

Ano Ne Jiné 

4.1 

 

Byly poskytnuty podklady ke kontrole?  x   

- Plán činnosti orgánů obce při vzniku MU 
- Krizová karta obce 
- Územní plán města Miletín 

4.2 

 

Je požadováno, aby kontrolovaná osoba podala písemnou 
zprávu o odstranění zjištěných nedostatků?  
- § 11 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb. 
- stanovit lhůtu 

  
x 

 

Kontrolou nejsou stanovena žádná opatření, proto není požadována zpráva o odstranění 
nedostatků. 
 

4.3 

 

Byla kontrolovaná osoba s protokolem seznámena a převzala 
jej?  
- uvést jméno, příjmení, titul apod. vč. funkce a data seznámení a převzetí 

x 

  

Bc. Miroslav Nosek – starosta města Miletín, 23.04.2024 



Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
Naše č. j.:HSHK-  1170-6/2024 Str. 5/5 

 
 

e-podatelna: spisovna@hkk.izscr.cz IČ: 70882525  číslo telefonní ústředny: 950530111 
ID Datové schránky: yvfab6e DIČ: CZ70882525  číslo ústředního faxu:     495512282 
webová adresa: http://khk.hzscr.cz 

4.4 

 

Shrnutí kontroly 

Město Miletín plní úkoly uvedené v krizovém zákoně. 

 
Kontrolu provedla:  
kpt. Bc. Iva Mařanová, příslušník HZS Královéhradeckého kraje  
 
Kontroly se zúčastnil:  
Bc. Medo Vladimír, tajemník BR ORP Hořice  
v.z. Mgr. Jan Kašparovský         
   
Kontrolovanou osobu zastupoval: 
Bc. Miroslav Nosek, starosta města Miletín 
 
Poučení:  
 Kontrolovaná osoba je oprávněna seznámit se s obsahem protokolu o kontrole. 

Proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba 
podat kontrolnímu orgánu podle § 13 kontrolního řádu písemné a zdůvodněné námitky, 
a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole.   

 
    

Seznámení s kontrolním protokolem   dne 23.04.2024 
             
      
 
Seznam příloh: 1. Oznámení o provedení kontroly 
   2. Pověření ke kontrole Bc. Vladimír Medo. 
     
 
Protokol byl vyhotoven v třech stejnopisech.  
 
  
 

                                    plk. PhDr. Libor Zikeš, Ph.D., MBA 
 

rada – ředitel územního odboru  
Územní odbor Jičín / HZS Královéhradeckého kraje 
 
                  (podepsáno elektronicky) 

 
 

Elektronický podpis : 24.4.2024

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Libor Zikeš

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 16.9.2024 08:34:21-000 +02:00


